
  

UCHWAŁA NR  LI/327/23 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237,  

art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 

z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

1) zwiększyć o kwotę 21.996 zł: 

a) zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zamian w planie wydatków budżetowych: 

1) zwiększyć o kwotę 21.996 zł: 

a) zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem 31.853.404 zł., z tego: 

a) plan dochodów bieżących 24.941.110 zł., 

b) plan dochodów majątkowych 6.912.294 zł.; 

2) plan  wydatków ogółem  35.875.924 zł, z tego: 

a) plan wydatków bieżących 27.523.474 zł., 

b) plan wydatków majątkowych 8.352.450 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 4.022.520 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżek budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych – 679.210 zł; 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (wydane zezwolenia  

na sprzedaż napojów alkoholowych, opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) – 193.704 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 723



3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowego z udziałem tych środków w kwocie -  661.180 zł; 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie – 2.488.426 zł. 

§ 5. Załącznik Nr 7 do Uchwały nr XLII/273/22 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 „Plan 

dochodów i wydatków gromadzonych przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku prowadzące 

działalność oświatową na 2023 rok”, do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Objaśnienia do dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

                                                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                            Zbigniew Adam Niedzielewski              

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 723



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/327/23 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Rodzaj zadania: 
 

Własne w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Bieżące 

801     Oświata i wychowanie 500 298,00 0,00 11 100,00 511 398,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

26 534,00 0,00 0,00 26 534,00 

  80101   Szkoły podstawowe 14 850,00 0,00 9 100,00 23 950,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

8 000,00 0,00 7 734,00 15 734,00 

    0830 Wpływy z usług 4 000,00 0,00 766,00 4 766,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 2 750,00 0,00 600,00 3 350,00 

  80104   Przedszkola  437 914,00 0,00 2 000,00 439 914,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 20 800,00 0,00 2 000,00 22 800,00 

855     Rodzina 8 000,00 0,00 10 896,00 18 896,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504   Wspieranie rodziny 0,00 0,00 10 896,00 10 896,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 723



    2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających  

z odrębnych ustaw 
0,00 0,00 10 896,00 10 896,00 

bieżące razem: 21 388 375,00 0,00 21 996,00 21 410 371,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
54 515,00 0,00 0,00 54 515,00 

Majątkowe 

majątkowe razem: 6 912 294,00 0,00 0,00 6 912 294,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
106 545,00 0,00 0,00 106 545,00 

Rodzaj zadania: 
 

Zlecone 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Bieżące 

bieżące razem: 3 530 739,00 0,00 0,00 3 530 739,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 31 831 408,00 0,00 21 996,00 31 853 404,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

161 060,00 0,00 0,00 161 060,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 723



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/ 327/23 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne 

                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  

o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  

z udziałem środków, 
o których mowa  
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 10 869 910,00 10 859 310,00 9 840 231,00 8 122 418,00 1 717 813,00 0,00 392 330,00 626 749,00 0,00 0,00 10 600,00 10 600,00 5 600,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 100,00 11 100,00 11 100,00 10 600,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 881 010,00 10 870 410,00 9 851 331,00 8 133 018,00 1 718 313,00 0,00 392 330,00 626 749,00 0,00 0,00 10 600,00 10 600,00 5 600,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola 

przed zmianą 1 780 302,00 1 780 302,00 1 137 201,00 952 999,00 184 202,00 0,00 76 250,00 566 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 780 802,00 1 780 802,00 1 137 701,00 952 999,00 184 702,00 0,00 76 250,00 566 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 17 375,00 17 375,00 17 375,00 0,00 17 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 875,00 17 875,00 17 875,00 0,00 17 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80150   

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki  
i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 441 323,00 441 323,00 432 198,00 413 977,00 18 221,00 0,00 9 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 600,00 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 451 923,00 451 923,00 442 798,00 424 577,00 18 221,00 0,00 9 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 36 701,00 36 701,00 36 701,00 36 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 600,00 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 47 301,00 47 301,00 47 301,00 47 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 

przed zmianą 171 663,00 171 663,00 171 663,00 119 000,00 52 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 896,00 10 896,00 10 896,00 10 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 182 559,00 182 559,00 182 559,00 129 896,00 52 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504   Wspieranie rodziny 

przed zmianą 87 863,00 87 863,00 87 863,00 86 200,00 1 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 896,00 10 896,00 10 896,00 10 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 98 759,00 98 759,00 98 759,00 97 096,00 1 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 65 500,00 65 500,00 65 500,00 65 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 389,00 9 389,00 9 389,00 9 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 74 889,00 74 889,00 74 889,00 74 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 12 700,00 12 700,00 12 700,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 325,00 1 325,00 1 325,00 1 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 025,00 14 025,00 14 025,00 14 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 723



    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 182,00 182,00 182,00 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 982,00 1 982,00 1 982,00 1 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 31 852 379,00 23 499 929,00 20 661 022,00 13 539 805,00 7 121 217,00 757 908,00 1 062 612,00 718 387,00 0,00 300 000,00 8 352 450,00 8 352 450,00 328 377,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 996,00 21 996,00 21 996,00 21 496,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 874 375,00 23 521 925,00 20 683 018,00 13 561 301,00 7 121 717,00 757 908,00 1 062 612,00 718 387,00 0,00 300 000,00 8 352 450,00 8 352 450,00 328 377,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków,  

o których 
mowa  

w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  

z udziałem środków, 
o których mowa  
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 001 549,00 4 001 549,00 1 740 277,00 149 052,00 1 591 225,00 0,00 2 261 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 001 549,00 4 001 549,00 1 740 277,00 149 052,00 1 591 225,00 0,00 2 261 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 723



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/327/23 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

Plan dochodów i wydatków gromadzonych przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku prowadzące działalność oświatową na 2023 rok 

L.p. Wyszczególnienie 
Stan środków pieniężnych  

na początek roku 
Dochody Wydatki 

Stan środków pieniężnych na koniec roku  

początek roku 

1 
Zespół Szkół Ogólnokształcących  

w Knyszynie 
0 264 770 264 770 0 

2 Zespół Szkół w Kalinówce Kościelnej 0 131 170 131 170 0 

Ogółem   395 940 395 940   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 723



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/327/23 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

I. Dochody budżetu 

1. Zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 21.996 zł. 

- zwiększenie dochodów działu 801 Oświata i wychowanie o kwotę 11.100 zł, w tym: wpływy z najmu 

i dzierżawy składników majątkowych 7.734 zł, wpływy z usług 766 zł oraz wpływy z różnych dochodów 

600 zł; 

- zwiększenie dochodów działu 855 Rodzina o kwotę 10.896 zł. na realizację rządowego programu wspierania 

rodzin Asystent rodziny w 2023 r. 

II. Wydatki budżetu 

1. Zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 21.996 zł. 

- zwiększenie wydatków działu 801 Oświata i wychowanie o kwotę 11.100 zł. z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i energii 500 zł. oraz składki na ubezpieczenia społeczne 10.600 zł;  

- zwiększenie wydatków działu 855 Rodzina o kwotę 10.896 zł. na realizację rządowego programu wspierania 

rodzin Asystent rodziny w 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 723


		2024-02-06T13:54:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




